
 
 

ประกาศโรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้าง (ครูชาวต่างชาติ)  

**************************************** 
ด้วยโรงเรียนดงเจนวิทยาคม ตำบลดงเจน อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา

มัธยมศึกษาพะเยา  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื ่อจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้าง จำนวน 1 อัตรา          
ค่าจ้างรายเดือน เดือนละ 35,000 บาท อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน         
ที ่ 512/2559  เร ื ่องมอบอำนาจ ปฏิบัติราชการแทนเกี ่ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว โดยใช้เง ินนอกงบประมาณ             
ส่ัง ณ วันท่ี 28 กันยายน 2559 จึงประกาศรับสมัครครูอัตราจ้าง ตามรายละเอียดดังนี้  
1.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้าง  จำนวน  1  อัตรา 
     อัตราค่าจ้างเดือนละ 35,000  บาท     
  - ครูสอนชาวต่างชาติ (Native speaker) จำนวน  1  อัตรา 

2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกเป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
1. คุณสมบัติทางการศึกษา 

- ภาษา: เป็นเจ้าของภาษา (Native speaker) 
- วุฒิการศึกษา: ปริญญาตรีในสาขาการศึกษา หรือสาขาวิชาท่ีเกี่ยวข้องกับวิชาท่ีจะสอน 
- ประสบการณ์การสอน: มีประสบการณ์การสอนไม่ต่ำกว่า 3 ปี 
- ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ: มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพท่ีอยู่ในระหว่างการปฏิบัติงาน 

2. คุณสมบัติด้านภาษา 
- ภาษาอังกฤษ: สำหรับครูชาวต่างชาติท่ีสอนภาษาอังกฤษหรือสอนในภาษาอังกฤษจะต้องมี

ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษในระดับท่ีดี ซึ่งอาจวัดจากการสอบเช่น TOEFL หรือ IELTS 
3. ทักษะและบุคลิกภาพ 

- การสื่อสารที่ดี: ทักษะในการส่ือสารท่ีชัดเจนและมีประสิทธิภาพ ท้ังกับนักเรียนและผู้ปกครอง 
- มีมนุษยสัมพันธ์: สามารถร่วมงานกับบุคคลอื่นได้ 
- การจัดการช้ันเรียน: ทักษะในการจัดการห้องเรียนและรักษาระเบียบในขณะสอน สามารถใช้เทคโนโลยี

ในกระบวนการจัดการเรียนการสอน 
4. คุณสมบัติพิเศษอื่นๆ 

- ความสนใจในวัฒนธรรมไทย: การแสดงความสนใจในวัฒนธรรมไทยและการสอนท่ีเช่ือมโยงกับ
ประสบการณ์ในชีวิตจริง 

- ร่วมกิจกรรมของโรงเรียน: มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่าง ๆ ของโรงเรียน 
      3.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 - ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ตั ้งแต่วันที ่ 13 มีนาคม 2568 ถึงวันที ่ 30 เมษายน 2568            
(เว้นวันหยุดราชการ)                 
 - ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
หรือมาสมัครได้ด้วยตนเองที ่โรงเรียนดงเจนวิทยาคม เลขที ่ 294 หมู ่ 13 ตำบลดงเจน อำเภอภูกามยาว       
จังหวัดพะเยา 56000  
 
 



-2- 
 

3.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 - ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ตั ้งแต่วันที ่ 13 มีนาคม 2568 ถึงวันที ่ 30 เมษายน 2568             
(เว้นวันหยุดราชการ)                 
 - ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
หรือมาสมัครได้ด้วยตนเองที ่โรงเรียนดงเจนวิทยาคม เลขที ่ 294 หมู ่ 13 ตำบลดงเจน อำเภอภูกามยาว       
จังหวัดพะเยา 56000  
4.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
     4. 1  สำเนาปริญญาบัตร 
 - สำเนาปริญญาบัตรในสาขาท่ีเกี่ยวข้องกับการสอน หรือสาขาวิชาท่ีจะสอน 
     4.2 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 
          - สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการสอน (ถ้ามี) หรือใบรับรองการปฏิบัติงานในฐานะครูในประเทศ    
ต้นทาง 

4.3  ประวัติการทำงาน (Curriculum Vitae หรือ CV) 
          - เอกสารแสดงประสบการณ์การทำงานในตำแหน่งครู หรือการศึกษาที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งระยะเวลาท่ี
ทำงาน 
    4.4  ผลการสอบภาษา 
          - ผลการสอบท่ีแสดงถึงความสามารถในการใช้ภาษาต่างประเทศ เช่น TOEFL, IELTS, หรือการสอบอื่น ๆ 
ท่ีได้รับการยอมรับ 

4.5   สำเนาหนังสือเดินทาง 
          - สำเนาหนังสือเดินทางท่ียังไม่หมดอายุ (เพื่อแสดงข้อมูลส่วนบุคคลและยืนยันสัญชาติ) 
     4.6  ใบรับรองการทำงาน 
          - ใบรับรองการทำงานจากโรงเรียนหรือสถานท่ีทำงานก่อนหน้านี้ 
     4.7  ใบรับรองสุขภาพ 
         - เอกสารจากโรงพยาบาลหรือแพทย์ท่ียืนยันว่าไม่มีโรคติดต่อหรือโรคท่ีอาจส่งผลกระทบในการทำงาน 
5.  การยื่นใบสมัคร 
     5.1 ผู ้สมัครสอบคัดเลือกสามารถยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองที่โรงเรียนดงเจนวิทยาคม หรือส่งใบสมัคร        
ได้ทางไปรษณีย์ ส่งถึง โรงเรียนดงเจนวิทยาคม เลขที่ 294 หมู่ 13 ต.ดงเจน อ.ภูกามยาว จังหวัดพะเยา 56000 
หรือส่งมาทาง Email : sara@dongjen.ac.th  เบอร์โทรศัพท์ 086-4201532 
     5.2 ผู ้สมัครสอบคัดเลือกกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมหลักฐานการสมัคร      
ตามวันเวลาท่ีกำหนด 
6.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ 
 ประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิ ์เข้าสอบสัมภาษณ์ วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 เวลา 13.00 น.  ณ โรงเรียน         
ดงเจนวิทยาคม และในเว็ปไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
 
 
 
 
 



-3- 
 
7.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลอืก  

วัน เวลา วิชาที่สอบ สถานที ่
วันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
       09.30 น.  เป็นต้นไป 

- สอบสัมภาษณ์ และสอบสอน 
  พิจารณาแฟ้มผลงาน 

ณ โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 

 
6.  การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผู ้ได้รับการคัดเลือก วันที่ 5 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 เวลา 15.00 น. ณ โรงเรียน                
ดงเจนวิทยาคม และในเว็ปไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม  
  รายงานตัว พร้อมนัดทำสัญญาจ้าง วันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 เวลา 09.00 น. ณ โรงเรียน               
ดงเจนวิทยาคม 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน        
       ประกาศ  ณ  วันท่ี  13  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  2568 
            
                                    ลงช่ือ 
                                                                (นายอรรณพ  ยะตา) 
                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนดงเจนวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ปฏิทินการดำเนินการสอบคัดเลือก 
ครูอัตราจ้าง (ครูชาวต่างชาติ)   

ตามประกาศโรงเรียนดงเจนวิทยาคม  ลงวันท่ี  13 เดือน มีนาคม พ.ศ 2568 
................................................................................ 

 
วันท่ี 13 มีนาคม 2568 – 30 เมษายน 2568         - ประกาศรับสมัครและรับสมัคร  
         (เว้นวันหยุดราชการ)   
วันท่ี 1  เมษายน 2568          - ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ (13.00 น.) 
วันท่ี 2  เมษายน 2568         - สอบสัมภาษณ์ (09.30 น.) 
วันท่ี 4  เมษายน 2568          - ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก (15.00 น.)          
วันท่ี 14 พฤษภาคม 2568          - รายงานตัว พร้อมทำสัญญาจ้าง (09.00 น.) 
  

.............................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ครูชาวต่างชาติ)เลขที่......./......... 
โรงเรียนดงเจนวิทยาคม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพะเยา 

******************************************* 
                    เลขประจำตัวสอบ.................................. 



1. ช่ือ – ช่ือสกุล (นาง/นายนางสาว)....................................................................................................................     
2. เกิดวันท่ี............เดือน...........................................พ.ศ.................อายุ.............ปี..........เดือน (นับถึง วันสมัคร)  
3. วุฒิการศึกษา............................................................วิชาเอก............................................................................ 
จากสถานศึกษา ................................................................เมื่อวันท่ี..........เดือน............................พ.ศ.................    
4. ความรู้ความสามารถพิเศษ...............................................................................................................................    
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี.........................................ออกให ้ณ อำเภอ.........................จังหวัด.................    
6. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขท่ี.............หมู่ท่ี......ตำบล............................อำเภอ..........................จังหวัด........................ 
รหัสไปรษณีย์............................โทร...........................................  
7. สถานภาพ      โสด    สมรส    หม้าย    หย่า  
8. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเลขท่ี..................................ออกให้เมื่อวันท่ี........เดือน.....................พ.ศ.............. 
หมดอายุ เมื่อวันท่ี...........เดือน.........................พ.ศ.................  
9. ได้แนบหลักฐานต่างๆ ซึ่งได้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้  
   สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร/ใบสุทธิ/ใบแสดงผลการเรียน  
   สำเนาบัตรประชาชน    ใบเปล่ียนช่ือ/สกุล(ถ้ามี) 
   สำเนาทะเบียนบ้าน     อื่น ๆ โปรดระบุ...........................................   
ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับคัดเลือกแล้ว
ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกสิทธิใด ๆ  ทั้งสิ้นในการ
คัดเลือก 
       ลงช่ือ.........................................................ผู้สมัครสอบ  
    (....................................................)  
                      ยื่นใบสมัคร  วันท่ี...........เดือน.....................................พ.ศ.............. 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้อง 
ครบถ้วนแล้ว  
 
 

  ลงช่ือ............................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร   
             (นางนิตยา  เครือธิ)  
วันท่ี............เดือน............................พ.ศ. ................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า  
 มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร   
 ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก……………………………………  
 ลงช่ือ..........................................เจ้าหน้าท่ีตรวจสอบ  
           (นางพิมพา  สารเร็ว)  
วันท่ี............เดือน..........................พ.ศ. .................. 

 
**หมายเหตุ การสมัครสอบคัดเลือก** 
  1.  สมัครได้ด้วยตนเอง ณ โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
  2.  กรอกใบสมัครแล้วส่งเอกสารใบสมัครพร้อมหลักฐานแนบมาทางไปรษณีย์      
ส่งมายังโรงเรียนดงเจนวิทยาคม  294 หมู่ 13  ตำบลดงเจน อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา 56000  
เบอร์โทร. 086 – 4201532 หรอืส่งมาทาง Email : sara@dongjen.ac.th 
 
 
 



 


